

Cuprins LOTUL 2: Amenajarea teritoriului grădiniței pentru copii nr. 4 „Andrieș” din mun. Hîncești

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
23	LOTUL 2: Amenajarea teritoriului grădiniței pentru copii nr. 4 „Andrieș” din mun. Hîncești	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: Primaria municipiului Hincesti

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Amenajarea teritoriului						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Demontarea gardului din otel fara recuperare. 30 sectii *50kg	kg			1,07 0,98
1.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000	25,00	0,01
1.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	16,67	0,01
1.1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	84,97	0,68
1.1.1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,003	84,97	0,21
1.1.1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	84,97	0,08
1.1.1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	360,00	0,07
1.1.2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru Demontarea stilpilor de caramida la gard 0.5*0.5*1.2 30buc	m3			515,97 513,22
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	19,00	0,95
1.1.2.2	7122030012940	Pietrar	h-om	4,770	84,97	405,31
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,270	84,97	107,91
1.1.2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	15,00	1,80
1.1.3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc 11.7m*0.4*1.2(h)	m3			754,61 751,98
1.1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,00	0,38
1.1.3.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	84,97	526,81
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	84,97	225,17
1.1.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	15,00	2,25
1.1.4	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			16,14 16,14
1.1.4.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	84,97	16,14
1.1.5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic 2242m*0.06	m3			224,59 135,95
1.1.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,97	135,95
1.1.5.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	380,00	7,26
1.1.5.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	65,00	50,38
1.1.5.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	40,00	31,00
1.1.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta 2242m2*0.14	m3			21,23 12,15
1.1.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	84,97	12,15
1.1.6.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	380,00	9,08
1.1.6.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat (fara cost)	h-ut	0,014	0,00	0,00
1.1.6.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp (fara cost)	h-ut	0,014	0,00	0,00
1.1.7	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,50 0,00
1.1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	250,00	12,50
1.1.8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			159,99 30,59
1.1.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350,00	1,40
1.1.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	84,97	30,59
1.1.8.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	320,00	128,00
1.1.9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.	100 m3			49,00 0,00
1.1.9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	350,00	4,20
1.1.9.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	320,00	44,80
1.1.10	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu	100			455,00

		motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Incarcarea materialului decapat	m3			0,00
1.1.10.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,300	350,00	455,00
1.1.11	Tsl51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Transportarea materialului decapat	t			10,75 0,00
1.1.11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,031	350,00	10,75
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				78 727,82
		Capitolul 2. Lucrari de terasament				
1.1.12	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1. Sistematizare cu bobcatul .Caseta-30cm	100 m3			672,00 0,00
1.1.12.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,100	320,00	672,00
1.1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol vegetal	100 m3			787,50 0,00
1.1.13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	350,00	787,50
1.1.14	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
1.1.14.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	250,00	19,00
1.1.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			159,99 30,59
1.1.15.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350,00	1,40
1.1.15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	84,97	30,59
1.1.15.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	320,00	128,00
1.1.16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29 15,29
1.1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15,29
1.1.17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2			904,56 409,56
1.1.17.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	125,00	495,00
1.1.17.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	84,97	409,56
1.1.18	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100 m2			75,08 56,08
1.1.18.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
1.1.18.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	84,97	56,08
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de terasament				90 859,50
		Capitolul 3. Pavaj. Acces intre cartier.				
1.1.19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm 2589*0.1	m3			463,08 31,44
1.1.19.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	19,00	4,41
1.1.19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	300,00	393,30
1.1.19.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
1.1.19.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	65,00	9,95
1.1.19.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
1.1.19.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	380,00	18,24
1.1.20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2			88,06 21,75
1.1.20.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	350,00	60,90
1.1.20.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
1.1.20.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	84,97	21,75
1.1.20.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	250,00	3,65
1.1.20.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	250,00	1,38
1.1.21	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000	m2			9,43 3,44
1.1.21.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,017	350,00	5,99
1.1.21.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,041	84,97	3,44
1.1.22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr.60 mm	m2			270,41 50,64
1.1.22.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,10	3,36
1.1.22.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,10	27,72
1.1.22.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	1,015	170,83	173,39
1.1.22.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
1.1.22.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	300,00	11,40
1.1.22.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	120,00	2,40
1.1.22.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	84,97	49,30

1.1.22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	84,97	1,34
1.1.23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15 Norma de beton pentru informatie se include	m			273,37
						57,78
1.1.23.1	2663102100001	Beton clasa.C25	m3	0,053	1 500,00	79,50
1.1.23.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,10	7,35
1.1.23.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	300,00	3,00
1.1.23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
1.1.23.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,005	125,00	125,63
1.1.23.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	84,97	14,44
1.1.23.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	84,97	43,33
1.1.24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*20*8	m			175,97
						25,49
1.1.24.1	2663102100001	Beton clasa.C25	m3	0,048	1 500,00	72,00
1.1.24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,10	2,14
1.1.24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
1.1.24.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,005	75,00	75,38
1.1.24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
1.1.24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
1.1.24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
		TOTAL Capitolul 3. Pavaj. Acces intre cartier.				1 248 824,98
		Capitolul 4. Constructia gardului din elemente metalice pe bordura de beton armat prefabricat				
1.1.25	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 921,50
						0,00
1.1.25.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,490	350,00	1 921,50
1.1.26	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18
						44,18
1.1.26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	84,97	44,18
1.1.27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			529,47
						84,12
1.1.27.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	350,00	402,50
1.1.27.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
1.1.27.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
1.1.27.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	65,00	13,65
1.1.27.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	65,00	27,30
1.1.28	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15 Norma de beton pentru informatie se include	m			273,37
						57,78
1.1.28.1	2663102100001	Beton clasa.C25	m3	0,053	1 500,00	79,50
1.1.28.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,10	7,35
1.1.28.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	300,00	3,00
1.1.28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
1.1.28.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,005	125,00	125,63
1.1.28.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	84,97	14,44
1.1.28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	84,97	43,33
1.1.29	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) pentru betonarea stilpilor	m3			1 543,28
						335,63
1.1.29.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
1.1.29.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	2,10	596,40
1.1.29.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	300,00	228,00
1.1.29.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	350,00	245,00
1.1.29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	19,00	5,51
1.1.29.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	16,12
1.1.29.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	84,97	301,64
1.1.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
1.1.29.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,85
1.1.29.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,76
1.1.29.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
1.1.29.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	360,00	90,00
1.1.30	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29
						15,29
1.1.30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15,29
1.1.31	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Gard din otel Stilpi 100*100*4- 0.85m/m;bare orizontale 3buc 40*40*3;Bare verticale pline 7buc la m h=1.5m; 7buc la m	t			29 069,53

		h=0.8m. Elemente decorative de inchidere pe stilpi.				3 398,80
1.1.31.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	25,00	25 500,00
1.1.31.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	42,00	18,90
1.1.31.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	1,20	7,80
1.1.31.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	2,00	13,00
1.1.31.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	3,50	22,75
1.1.31.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	25,00	1,63
1.1.31.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	16,67	1,67
1.1.31.8	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,000	25,00	50,00
1.1.31.9	4011106202741	Energie electrică	kw	0,450	2,20	0,99
1.1.31.10	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,000	84,97	2 973,95
1.1.31.11	9310060019920	Muncitor servare CM	h-om	5,000	84,97	424,85
1.1.31.12	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	360,00	54,00
1.1.32	CK14A	Porti și porți metalice cu rame din profiluri din oțel forjat gata grunduite și vopsite.Trei porți 6.0m2 și două porți 16m2	m2			3 679,86
						145,30
1.1.32.1	2030112930150	Porti și porți metalice cu rame din profiluri din oțel forjat gata grunduite și vopsite	m2	1,000	3 500,00	3 500,00
1.1.32.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	2,50	10,00
1.1.32.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	0,40	1,60
1.1.32.4	2874125881227	Saiba plată M 8	buc	4,000	0,70	2,80
1.1.32.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	37,80	3,78
1.1.32.6	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,115	42,00	4,83
1.1.32.7	4011106202741	Energie electrică	kw	0,230	2,20	0,51
1.1.32.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	2,10	2,63
1.1.32.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	300,00	1,20
1.1.32.10	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,001	19,00	0,02
1.1.32.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	84,97	16,14
1.1.32.12	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,960	84,97	81,57
1.1.32.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	84,97	15,29
1.1.32.14	9310060019920	Muncitor servare CM	h-om	0,380	84,97	32,29
1.1.32.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	360,00	7,20
1.1.33	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale confecționate din profile usoare, executate manual	t			1 579,30
						841,20
1.1.33.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,200	50,00	560,00
1.1.33.2	1542126108945	Ulei de înșăcit	kg	5,950	21,00	124,95
1.1.33.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	21,50	23,65
1.1.33.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,950	10,00	29,50
1.1.33.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,900	84,97	841,20
		TOTAL Capitolul 4. Construcția gardului din elemente metalice pe bordura de beton armat prefabricat				277 981,91
		Capitolul 5. Construcția peretelui de sprijin la parcare. L=11.7m H=1.6m inclusiv 0.8m în pământ;b=0.4m;				
1.1.34	TsC02B2	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ îmbibat cu apă descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 921,50
						0,00
1.1.34.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,490	350,00	1 921,50
1.1.35	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			44,18
						44,18
1.1.35.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	84,97	44,18
1.1.36	CB03A	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			143,66
						89,22
1.1.36.1	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,050	30,00	1,50
1.1.36.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,080	30,00	2,40
1.1.36.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	250,00	22,50
1.1.36.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,004	6 200,00	21,70
1.1.36.5	2010102900900	Lemn rotund de rășinoase	m3	0,001	6 200,00	3,10
1.1.36.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	27,00	3,24
1.1.36.7	9310060019920	Muncitor servare CM	h-om	0,100	84,97	8,50
1.1.36.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,950	84,97	80,72
1.1.37	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 120bare L=1.7m d12 AIII și 16bare L=11.7 d6AI	kg			21,43
						2,46
1.1.37.1	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,50	18,96
1.1.37.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	84,97	2,46
1.1.38	CA03C	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 590,01
						382,37
1.1.38.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
1.1.38.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	2,10	596,40
1.1.38.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	300,00	228,00

1.1.38.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	350,00	245,00
1.1.38.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	19,00	5,51
1.1.38.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	16,12
1.1.38.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,100	84,97	348,38
1.1.38.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
1.1.38.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,85
1.1.38.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	320,00	5,76
1.1.38.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
1.1.38.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	360,00	90,00
1.1.39	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			65,54 38,24
1.1.39.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640	40,00	25,60
1.1.39.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	3,00	0,15
1.1.39.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
1.1.39.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	10,00	0,50
1.1.39.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
1.1.39.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	84,97	38,24
1.1.40	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate de 50cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma	m			99,60 55,23
1.1.40.1	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,050	40,00	42,00
1.1.40.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	2,10	2,10
1.1.40.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	580,00	0,17
1.1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	19,00	0,02
1.1.40.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,600	84,97	50,98
1.1.40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
1.1.40.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,08
		TOTAL Capitolul 5. Constructia peretelui de sprijin la parcare. L=11.7m H=1.6m inclusiv 0.8m in pamint;b=0.4m;				29 480,41

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria municipiului Hincesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: LOTUL 2: Amenajarea teritoriului grădiniței pentru copii nr. 4 „Andrieș” din mun. Hîncești

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2022-10-06

Valoarea de deviz 2 480 633,72 (Lei)

Obiectul: Amenajarea teritoriului						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1.1.1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 500,000	1,07	1 604,64
		Demontarea gardului din otel fara recuperare. 30 sectii *50kg			0,98	1 465,73
1.1.2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale	m3	9,000	515,97	4 643,72
		pina la 1 mc la un punct de lucru Demontarea stlpilor de caramida la gard 0.5*0.5*1.2 30buc			513,22	4 618,97
1.1.3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	5,610	754,61	4 233,39
		elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc 11.7m*0.4*1.2(h)			751,98	4 218,63
1.1.4	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din	m	779,000	16,14	12 576,41
		piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)			16,14	12 576,41
1.1.5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	134,600	224,59	30 229,14
		2242m*0.06			135,95	18 299,14
1.1.6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	313,400	21,23	6 654,33
		2242m2*0.14			12,15	3 808,03
1.1.7	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	716,000	12,50	8 950,00
		1 km			0,00	0,00
1.1.8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,448	159,99	71,68
					30,59	13,70
1.1.9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea	100 m3	0,448	49,00	21,95
		pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II.			0,00	0,00
1.1.10	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu	100 m3	4,480	455,00	2 038,40
		motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
		Incarcarea materialului decapat				
1.1.11	Tsl51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	717,000	10,75	7 704,17
		de: 3 km Transportarea materialului decapat			0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				78 727,82
		Inclusiv salariul				45 000,62
		Capitolul 2. Lucrari de terasament				
1.1.12	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80	100 m3	7,170	672,00	4 818,24
		CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1.			0,00	0,00
		Sistematizare cu bobcatul .Casete-30cm				
1.1.13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu	100 m3	7,140	787,50	5 622,75
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate			0,00	0,00
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol vegetal				
1.1.14	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	1 142,400	19,00	21 705,60
		3 km			0,00	0,00
1.1.15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,140	159,99	1 142,32
					30,59	218,41
1.1.16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de	m3	714,000	15,29	10 920,34
		10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,			15,29	10 920,34
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
1.1.17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub	100 m2	47,620	904,56	43 074,93
		30%			409,56	19 503,03
1.1.18	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100 m2	47,620	75,08	3 575,32
					56,08	2 670,54
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de terasament				90 859,50

		Inclusiv salariul				33 312,32
		Capitolul 3. Pavaj. Acces intre cartier.				
1.1.19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm 2589*0.1	m3	258,900	463,08	119 891,90
					31,44	8 139,53
1.1.20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2	2 589,000	88,06	227 980,40
					21,75	56 316,76
1.1.21	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000	m2	2 589,000	9,43	24 404,65
					3,44	8 909,49
1.1.22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr.60 mm	m2	2 589,000	270,41	700 103,32
					50,64	131 112,45
1.1.23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15 Norma de beton pentru informatie se include	m	301,200	273,37	82 338,62
					57,78	17 403,22
1.1.24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*20*8	m	534,800	175,97	94 106,08
					25,49	13 632,59
		TOTAL Capitolul 3. Pavaj. Acces intre cartier.				1 248 824,98
		Inclusiv salariul				235 514,03
		Capitolul 4. Constructia gardului din elemente metalice pe bordura de beton armat prefabricat				
1.1.25	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,250	1 921,50	480,38
					0,00	0,00
1.1.26	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,000	44,18	441,84
					44,18	441,84
1.1.27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	5,000	529,47	2 647,35
					84,12	420,60
1.1.28	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15 Norma de beton pentru informatie se include	m	106,000	273,37	28 977,07
					57,78	6 124,64
1.1.29	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) pentru betonarea stilpilor	m3	3,000	1 543,28	4 629,83
					335,63	1 006,89
1.1.30	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	15,000	15,29	229,42
					15,29	229,42
1.1.31	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Gard din otel Stilpi 100*100*4- 0.85m/m;bare orizontale 3buc 40*40*3;Bare verticale pline 7buc la m h=1.5m; 7buc la m h=0.8m. Elemente decorative de inchidere pe stilpi.	t	5,208	29 069,53	151 394,12
					3 398,80	17 700,95
1.1.32	CK14A	Porti si portite metalice cu rame din profiluri din otel forjat gata grunduite si vopsite.Trei portite 6.0m2 si doua porti 16m2	m2	22,000	3 679,86	80 956,89
					145,30	3 196,57
1.1.33	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	5,208	1 579,30	8 225,01
					841,20	4 380,99
		TOTAL Capitolul 4. Constructia gardului din elemente metalice pe bordura de beton armat prefabricat				277 981,91
		Inclusiv salariul				33 501,90
		Capitolul 5. Constructia peretelui de sprijin la parcare. L=11.7m H=1.6m inclusiv 0.8m in pamint;b=0.4m;				
1.1.34	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,250	1 921,50	480,38
					0,00	0,00
1.1.35	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,000	44,18	441,84
					44,18	441,84
1.1.36	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	63,040	143,66	9 056,23
					89,22	5 624,33

1.1.37	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 120bare L=1.7m d12 AIII si 16bare L=11.7 d6AI	kg	227,000	21,43	4 863,85
					2,46	559,36
1.1.38	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	7,490	1 590,01	11 909,16
					382,37	2 863,91
1.1.39	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	11,700	65,54	766,86
					38,24	447,37
1.1.40	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate de 50cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma	m	19,700	99,60	1 962,09
					55,23	1 088,04
		TOTAL Capitolul 5. Constructia peretelui de sprijin la parcare. L=11.7m H=1.6m inclusiv 0.8m in pamint;b=0.4m;				29 480,41
		Inclusiv salariul				11 024,86

Total manopera (ore)	4 217,415
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 725 874,62
Asigurari sociale	24,000%	86 004,89
Total		1 811 879,52
Cheltuieli de transport	3,000%	38 284,56
Total		1 850 164,08
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	25 523,04
Total		1 875 687,12
Cheltuieli de regie	7,000%	131 298,10
Total		2 006 985,21
Beneficiu de deviz	3,000%	60 209,56

Total Deviz fara TVA	2 067 194,77
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	2 067 194,77
TVA (20%)	413 438,95
TOTAL GENERAL	2 480 633,72
Inclusiv salariul	358 353,73

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: LOTUL 2: Amenajarea teritoriului grădiniței pentru copii nr. 4 „Andrieș” din mun. Hîncești

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2022-10-06

Valoarea de deviz 2 480 633,72 (Lei)

Obiect: Amenajarea teritoriului						
Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	42,930	84,97	3 647,76
2	7123010010200	Betonist	h-om	76,141	84,97	6 469,70
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,583	84,97	559,36
4	7124010010700	Dulgher	h-om	59,888	84,97	5 088,68
5	7129020012800	Pavator	h-om	1 901,867	84,97	161 601,62
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	260,958	84,97	22 173,57
7	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,820	84,97	1 004,35
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,784	84,97	5 164,83
9	7212030022700	Sudor	h-om	7,930	84,97	673,81
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,120	84,97	1 794,57
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	182,280	84,97	15 488,33
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,000	84,97	1 019,64
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	282,702	84,97	24 021,16
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	220,192	84,97	18 709,67
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,406	84,97	3 603,25
16	9310060019930	Muncitor	h-om	1 027,815	84,97	87 333,42
Total manopera					358 353,73	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	15,949	10,00	159,49
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	494,758	350,00	173 165,27
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,786	350,00	2 025,00
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,343	350,00	2 570,05
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,088	300,00	26,40
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,676	300,00	1 702,92
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	347,390	300,00	104 217,09
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,945	300,00	3 883,50
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	98,382	300,00	29 514,60
10	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	30,988	21,00	650,74
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	6 200,00	195,42
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,221	6 200,00	1 367,97
13	2030112930150	Porti si portite metalice cu rame din profiluri din otel forjat gata grunduite si vopsite	m2	22,000	3 500,00	77 000,00
14	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,674	250,00	1 418,40
15	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	188,575	125,00	23 571,90
16	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	169,14
17	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,90
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,729	21,50	123,17
19	2320187315789	Decofrol	kg	7,565	27,00	204,25
20	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,421	16,67	23,68
21	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,939	25,00	23,46
22	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	58,330	50,00	2 916,48
23	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,488	40,00	299,52
24	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,200	37,80	83,16
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 970,696	2,10	4 138,46

26	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 142,400	2,10	8 699,04
27	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 979,160	2,10	6 256,24
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,200	2,10	99,12
29	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	34 174,800	2,10	71 767,08
30	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,006	580,00	3,43
31	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,585	3,00	1,76
32	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	2 627,835	170,83	448 913,05
33	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,752	0,00	0,00
34	2663102100001	Beton clasa.C25	m3	47,252	1 500,00	70 878,00
35	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	409,236	125,00	51 154,50
36	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	537,474	75,00	40 310,55
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,850	2,00	11,70
38	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	232,675	18,50	4 304,49
39	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,152	30,00	94,56
40	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,416	25,00	260,40
41	2811106301200	Elemente metalice	kg	5 312,160	25,00	132 804,00
42	2812106305900	Profiluri uzinate	m	20,685	40,00	827,40
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,043	30,00	151,30
44	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,530	42,00	106,26
45	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,344	42,00	98,43
46	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	33,852	2,00	67,70
47	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	88,000	2,50	220,00
48	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,000	0,40	35,20
49	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	33,852	1,20	40,62
50	2874115883700	Saiba M 20	buc	33,852	3,50	118,48
51	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	88,000	0,70	61,60
52	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,780	120,00	6 213,60
53	4011106202741	Energie electrica	kw	7,404	2,20	16,29
54	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	159,465	19,00	3 029,83
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,279	19,00	138,30
56	4100126202818	Apă	m3	0,950	19,00	18,05
Total materiale					1 276 151,94	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	104,315	65,00	6 780,48
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	22,012	350,00	7 704,17
3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,440	360,00	158,40
4	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,300	360,00	108,00
5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	65,00	136,50
6	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	65,00	68,25
7	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,922	15,00	28,82
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,059	25,00	1,48
9	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,488	380,00	8 545,56
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,612	65,00	2 574,76
11	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	37,799	250,00	9 449,85
12	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,065	350,00	5 622,75
13	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	5,824	350,00	2 038,40
14	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,745	350,00	960,75
15	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,189	320,00	60,42
16	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat (fara cost)	h-ut	4,325	0,00	0,00
17	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,057	320,00	4 818,24
18	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,098	320,00	991,33
19	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,294	30,00	188,82
20	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	104,315	40,00	4 172,60
21	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,598	50,00	29,90
22	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp (fara cost)	h-ut	4,325	0,00	0,00
23	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,781	360,00	281,23
24	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,623	360,00	944,10
25	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	122,622	250,00	30 655,60

26	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,194	250,00	5 048,55
Total utilaje						91 368,96
Total						1 725 874,62
Asigurari sociale				24,000%		86 004,89
Total						1 811 879,52
Cheltuieli de transport				3,000%		38 284,56
Total						1 850 164,08
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		25 523,04
Total						1 875 687,12
Cheltuieli de regie				7,000%		131 298,10
Total						2 006 985,21
Beneficiu de deviz				3,000%		60 209,56
TOTAL Deviz fara TVA						2 067 194,77
Total						2 067 194,77
TVA				20%		413 438,95
TOTAL Deviz						2 480 633,72

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)